
 
 

SPRAWOZDANIE  

STAROSTY ŻUROMIŃSKIEGO 

z dnia 2 stycznia 2023 r. 

w sprawie działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2022 roku. 

Zgodnie z art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526 ) składam sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Starosty Żuromińskiego 
w 2022 roku, w następującym brzmieniu: 

I.  Skład osobowy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. 

W 2022 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku działała w składzie osobowym powołanym na mocy 
Zarządzenia Nr 26/2022 Starosty Żuromińskiego z dnia 21 kwietnia 2022 r. w sprawie powołania Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku oraz na mocy Zarządzenia Nr 53/2022 Starosty Żuromińskiego z dnia 15 listopada 
2022 r. w sprawie wprowadzenia zmian do składu osobowego Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Starosty 
Żuromińskiego. Skład Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przedstawiał się następująco: 

Przewodniczący:   

1. Jerzy Rzymowski – Starosta Żuromiński. 

Członkowie stali:  

2. Zygmunt Liszewski – radny Rady Powiatu Żuromińskiego.   

3. Piotr Kwiatkowski – radny Rady Powiatu Żuromińskiego. 

4. mł. insp. Zbigniew Czachorowski  – Komendant Powiatowy Policji w Żurominie. 

5. podkom. Michał Sznyter – Naczelnik Wydziału Prewencji  KP Policji w Żurominie. 

6. Marcin Bagiński –Prokurator Sądu Rejonowego w Mławie. 

7. Joanna Barbara Hajdas – przedstawiciel Powiatowego Urzędu Pracy Żurominie. 

8. Justyna Żywiecka – przedstawiciel Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w  Żurominie. 

Członkowie z głosem doradczym: 

9. Zbigniew Szymański– Komendant Straży Miejskiej w Żurominie. 

10. st. bryg. Zbigniew Kąpiński –Komendant Powiatowy PSP w Żurominie.  

Zarządzeniem Nr 53/2022 Starosty Żuromińskiego z dnia 15 listopada 2022 roku w sprawie wprowadzenia 
zmian do składu osobowego Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Starosty Żuromińskiego, w związku z pismem 
SM.5520.2.20.2022 Urzędu Miasta i Gminy w Żurominie z dnia 15 listopada 2022 r. w sprawie zmiany 
członka Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, powołano do składu osobowego Komisji w miejsce Pana 
Waldemara Majchrzaka, Pana Zbigniewa Szymańskiego – Komendanta Straży Miejskiej w Żurominie.  
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II.  Przebieg prac Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. 

W roku sprawozdawczym odbyło się jedno posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Starosty 
Żuromińskiego: 

Na posiedzeniu KBiP w dniu 19 grudnia 2022 r. przedmiotem obrad były następujące sprawy:  

1. Sytuacja epizootyczna na terenie powiatu żuromińskiego. 

2. Sytuacja epidemiologiczna na terenie powiatu żuromińskiego. 

3. Przygotowanie służb, inspekcji i straży do sezonu zimowego 2022/2023. 

Starostwo Powiatowe w Żurominie jak co roku włączyło się w akcje „Bezpieczne ferie 2022” oraz 
„Bezpieczne wakacje 2022”, które miały na celu zapewnienie bezpiecznego wypoczynku dzieci i młodzieży 
w okresie trwania ferii zimowych i wakacji. Realizacja zadań powinna prowadzić do aktywizacji służb 
odpowiedzialnych za bezpieczeństwo, organów samorządu terytorialnego, a także innych jednostek, które mają 
wpływ na warunki zimowego oraz letniego pobytu i wypoczynku, jak i na bezpieczny dojazd do miejsc, gdzie 
będzie on organizowany. Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego przeprowadził kontrolę w obiektach 
wskazanych jako obiekty przeznaczone do wypoczynku dzieci i młodzieży.  Powiatowa Stacja Sanitarno-
Epidemiologiczna prowadziła działalność kontrolną w zakresie bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz 
zatruć substancjami psychoaktywnymi.  Służby i straże przeprowadziły wiele spotkań i pogadanek na temat 
bezpieczeństwa w czasie ferii zimowych i wakacji. Na stronach internetowych, w lokalnej prasie zamieszczano 
informacje na temat bezpiecznego wypoczynku. W trakcie zarówno ferii zimowych jak i wakacji nie doszło do 
żadnych negatywnych zdarzeń. 

Sytuacja epizootyczna w powiecie żuromińskim przedstawiała się jako stabilna. Nie odnotowano 
przypadków ptasiej grypy. Najbliższe ognisko grypy ptaków zarejestrowano w powiecie gostynińskim oraz 
w powiecie lipnowskim. Na terenie powiatu żuromińskiego Inspekcja Weterynaryjna prowadzi kontrole 
bioasekuracji wszystkich stad drobiu. Oprócz tego prowadzony jest monitoring w zakresie wystąpienia 
zakażenia wśród ptactwa dzikiego. Dnia 16 grudnia 2022 roku weszło w życie rozporządzenie Wojewody 
Mazowieckiego w sprawie zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie powiatu 
ciechanowskiego, gostynińskiego, łosickiego, mławskiego, otwockiego, płockiego, miasta Płock, radomskiego, 
miasta Radom, siedleckiego, miasta Siedlce, sokołowskiego, sierpeckiego i żuromińskiego. Rozporządzenie 
nakazuje utrzymywanie drobiu w zamknięciu. Na terenie powiatu mławskiego i żuromińskiego zakazuje się 
utrzymywania kaczek i gęsi razem z innymi gatunkami drobiu, a także czasowy zakaz organizowania targów, 
wystaw, pokazów lub konkursów z udziałem ptaków. Na terenie powiatu nie ma także ognisk zachorowań na  
Afrykański Pomór Świń (ASF). Prowadzony jest regularny odstrzał dzików, a mięso jest badane. Do tej pory 
nie odnotowano zakażenia ASF z pobranych próbek. W kwestii hodowli trzody chlewnej następuje tendencja 
spadkowa. Dużo małych gospodarstw się zamyka, gdyż nie są w stanie spełnić wymagań Unii Europejskiej 
dotyczących warunków hodowli.  

Sytuacja epidemiologiczna na terenie powiatu żuromińskiego podobnie jak w roku ubiegłym, jest stabilna. 
Największy wzrost zachorowań przypadł na rok 2020 w związku z epidemią Covid-19. Obecnie występujący 
wariant wirusa - Omikron powoduje łagodniejszy przebieg choroby, szczególnie u osób zaszczepionych. 
W skali kraju jest dużo mniej przypadków hospitalizacji z powodu Covid-19 ( 2022 rok – 134 hospitalizacje, 
19 zgonów). Mimo wszystko brak szczepień przeciwko Covid-19 może spowodować ciężki przebieg choroby, 
ciężkie powikłania a nawet śmierć. Jeśli chodzi o inne jednostki chorobowe to w kraju i w Europie odnotowuje 
się w ostatnim czasie wzrost ostrych zakażeń układu oddechowego (m.in. RSV – brak szczepionki, leczenie 
wyłącznie objawowe). W związku z tym rekomenduje się noszenie maseczek ochronnych w większych 
skupiskach ludzi, szczególnie przez osoby starsze. W związku z trwającym sezonem grypowym dostępne są 
szczepionki, na które można uzyskać dofinansowanie, a dla niektórych grup wiekowych są one bezpłatne. 
Mimo tego zainteresowanie szczepieniami jest bardzo małe. W całym kraju zaszczepionych na grypę jest 
zaledwie 4 % populacji. Wpływ na to mają z pewnością media społecznościowe gdzie są rozpowszechniane 
nieprawdziwe informacje na temat szczepień. 

Trwający sezon grzewczy ma wpływ na wzrost zdarzeń w powiecie. Dochodzi do pożarów, zapalenia sadzy, 
obecności czadu w budynkach mieszkalnych. Komenda Powiatowa PSP w Żurominie prowadzi kampanię 
społeczną dotyczącą niebezpieczeństwa jakim jest czad, a także inne, które mają za zadanie popularyzację 
właściwych zachowań w okresie zimowym. Z informacji uzyskanych przez Komendanta Straży Miejskiej 
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w Żurominie w powiecie żuromińskim nie mamy do czynienia z problemem bezdomności. Nie ma osób, które 
potrzebują pomocy w trwającym sezonie zimowym. 

15 listopada 2022 roku w Komendzie PSP odbyło się spotkanie z przedstawicielami gmin powiatu oraz 
zarządcami dróg dotyczące przygotowań do sezonu zimowego 2022/2023. Komenda wnioskowała 
o zacieśnienie współpracy z zarządcami dróg w zakresie  pomocy  w przypadku bardzo trudnych warunków 
drogowych uniemożliwiających dojazd do miejsc zdarzenia, a także usuwania skutków działań poakcyjnych 
np. oblodzenie drogi w pobliżu pożaru. Przedstawiciele gmin  przedstawiali swoje możliwości w zakresie 
pomocy humanitarnej w przypadku większych zdarzeń drogowych i zaopatrzenie poszkodowanych w koce, 
ciepły napój, schronienie. Komenda skierowała także wnioski do wszystkich samorządów celem dokonania 
przeglądu w jednostkach OSP dot. właściwego przygotowania do sezonu zimowego pojazdów i sprzętu 
będącego na ich wyposażeniu. 

W powiecie żuromińskim odnotowuje się wysoki poziom bezpieczeństwa w ruchu drogowym (brak ofiar 
śmiertelnych). Powiat otrzymał w 2021 roku tytuł honorowy II NAJBEZPIECZNIEJSZY POWIAT POLSKI. 
Według danych Komendy Powiatowej Policji w Żurominie, w 2022 roku nastąpił jednak wzrost 
przestępczości. Przestępstwa dotyczą kradzieży i kradzieży z włamaniem. Przyczyną może być coraz 
trudniejsza sytuacja ekonomiczna ludzi, spowodowana wojną na Ukrainie i kryzysem gospodarczym. 
Wykrywalność  przestępstw wynosi 90 %.  

W 2022 roku zostały zwołane w trybie pilnym dwa posiedzenia Powiatowego Zespołu Zarządzania 
Kryzysowego. Na spotkaniach obecni byli Wójtowie, Burmistrzowie,  Komendant Powiatowy Policji 
w Żurominie, Komendant Powiatowy PSP w Żurominie, pracownicy Referatu Zarządzania Kryzysowego 
Starostwa Powiatowego w Żurominie. Posiedzeniom przewodniczył Starosta Żuromiński – Pan Jerzy 
Rzymowski. Pierwsze posiedzenie PZZK odbyło się 28 lutego 2022 roku i zostało zwołane w związku 
z wybuchem konfliktu zbrojnego na Ukrainie. Tematem posiedzenia było omówienie sytuacji w związku 
z wojną na Ukrainie i co za tym idzie masowym napływem obywateli Ukrainy na terytorium RP. Na terenie 
powiatu żuromińskiego wskazano dwa obiekty, które mogą zostać przeznaczone do zakwaterowania 
cudzoziemców: hotel Dominika w miejscowości Brudnice gm. Żuromin w ilości 70 miejsc oraz gospodarstwo 
agroturystyczne w Brudnicach w ilości 14 miejsc.  W powiecie rozpoczęto również organizację zbiórek dla 
potrzebujących (żywność z długim terminem przydatności do spożycia, środki czyszczące,  środki higieniczne, 
środki opatrunkowe itp.)  Podjęto decyzję, by w razie konieczności uruchomić środki pochodzące z rezerwy 
celowej na zarządzanie kryzysowe na wydatki związane z kryzysem uchodźczym będącym następstwem ataku 
Rosji na Ukrainę. 

Kolejne posiedzenie PZZK (w formie wideokonferencji) zostało zwołane dzień po wideokonferencji 
z udziałem Wojewody Mazowieckiego oraz Mazowieckiego Komendanta PSP z przedstawicielami jst oraz 
Komendantami Powiatowymi PSP w sprawie przyjęcia uchodźców z Ukrainy, tj. 9 marca 2022 r. Posiedzenie 
dotyczyło pilnej weryfikacji możliwości przyjęcia uchodźców na terenie administrowanej gminy. Miejsca, 
które brano pod uwagę to remizy OSP, świetlice, internaty itp. Baza ta jednak nie jest przystosowana pod 
względem sanitarno-higienicznym (brak łazienek, pryszniców, toalety itp.), co uniemożliwia zakwaterowanie 
na dłuższy czas. Gminy zostały zobligowane do przekazywania informacji dotyczących miejsc zakwaterowania 
i weryfikowania pod kątem możliwości ich ogrzewania,  całodobowego wyżywienia ludności oraz  spełnienia 
wymogów sanitarno-higienicznych. Według danych Powiatowego Urzędu Pracy w Żurominie obecnie 
w powiecie przebywa zarejestrowanych 14 uchodźców z Ukrainy (stan na listopad 2022 r.). 
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Współpraca między instytucjami, służbami i strażami jest bardzo dobra. Wymiana informacji, opinii, 
propozycji działań pozwala wypracować wspólne standardy i kierunki działań co w znacznej mierze przyczynia 
się do wzrostu szeroko rozumianego bezpieczeństwa powiatu żuromińskiego. 

   

Starosta Żuromiński 
 
 

mgr Jerzy Rzymowski 
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